Specialist in AO field, NO.1 of market share
梦溪(中国)
感谢您的垂询！
自适应光学系统及组件选购指南
梦溪公司自 2004 年以来一直深耕于自适应光学系统及组件，专注于为国内研究机构提供波前、微弱

Number of
actuators 97 37 52 69 97 277 52 88 241
Pupil diameter 7.2mm 7.5mm 9.0 mm 10.5 mm 13.5 mm 24.5mm 15.0mm 20.0 mm 37.5 mm
Wavefront
tip/tilt stroke
80 µm 60 µm 50 µm 30 µm 40 µm 25 µm
3.制造商：IRIS AO (美国)
简介：公司是美国第一家对变形镜进行精密全校准的公司，他们的镜面分段式变形镜基于 MEMS 技
术，可实时并独立控制三个自由度的波前像差（piston, tip, and tilt）。Iris 公司是美国国防部划定的高
科技装备出口报备公司，该公司的产品出口美国需获得出口许可证。梦溪公司可帮助中国大陆、台
湾客户获得该公司先进仪器。
产品特色：1.MEMS 驱动；2.口径小；3.高能应用；4.校正量小；5.三维校正；6.驱动单元多；7.非连
续镜面；8.快速。
典型产品：
产品型号 口径 控制电极数 校正量
PTT111 3.5 mm 111 5, 8 μm
PTT111L 7.0 mm 111 5, 8 μm
PTT183 <7.0 mm 183 5μm
PTT255 <7.0 mm 255 5μm
PTT363 <7.0 mm 363 5μm
PTT489 7.7 mm 489 5, 8 μm
闭环控制软件
1.VISIONICA(俄罗斯)：可实现任意品牌波前传感器和变形镜的闭环控制。
2.IRIS AO (美国)：可实现本公司的波前传感器和变形镜的闭环控制。
RFQ